
AD\1168951LT.docx PE627.884v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2014-2019

Biudžeto kontrolės komitetas

2018/0202(COD)

16.11.2018

NUOMONĖ

Biudžeto kontrolės komiteto

pateikta Užimtumo ir socialinių reikalų komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl Europos 
prisitaikymo prie globalizacijos padarinių fondo (EGF)
(COM(2018)0380 – C8-0231/2018 – 2018/0202(COD))

Nuomonės referentas: Gilles Pargneaux



PE627.884v02-00 2/21 AD\1168951LT.docx

LT

PA_Legam



AD\1168951LT.docx 3/21 PE627.884v02-00

LT

PAKEITIMAI

Biudžeto kontrolės komitetas ragina atsakingą Užimtumo ir socialinių reikalų komitetą 
atsižvelgti į šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
8 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) tikėtina, kad dėl globalizacijos ir 
technologinių pokyčių toliau didės pasaulio 
ekonomikų sąsajos ir tarpusavio 
priklausomybė. Darbo jėgos perskirstymas 
– neatskiriama ir neišvengiama tokių 
ekonomikos pokyčių dalis. Jei norime, kad 
pokyčių teikiama nauda būtų paskirstyta 
sąžiningai, labai svarbu teikti paramą 
atleistiems darbuotojams ir tiems, kuriems 
gresia atleidimas. Pokyčiams ir 
restruktūrizavimui numatyti skirta ES 
kokybės sistema22 – Sąjungos politikos 
priemonė, kuria nustatoma įmonių 
restruktūrizavimo prognozavimo ir 
valdymo gerosios patirties sistema. Ši 
sistema nurodo, kaip adekvačiomis 
politinėmis priemonėmis galima spręsti 
problemas, kurias kelia ekonomikos 
prisitaikymas ir restruktūrizavimas, jų 
poveikis užimtumui ir socialinis poveikis. 
Valstybės narės raginamos naudotis ES ir 
nacionaliniu finansavimu taip, kad 
socialinis restruktūrizavimo poveikis, visų 
pirma neigiamas poveikis užimtumui, būtų 
kuo veiksmingiau sušvelnintas. 
Svarbiausios Sąjungos priemonės, skirtos 
nukentėjusiems darbuotojams paremti, yra 
„Europos socialinis fondas +“ (ESF+), 
kurio pagalba yra prevencinio pobūdžio, ir 
EGF, kuris teikia reaguojamojo pobūdžio 
pagalbą netikėto didelio masto 
restruktūrizavimo atveju;

(8) tikėtina, kad dėl globalizacijos ir 
technologinių pokyčių toliau didės pasaulio 
ekonomikų sąsajos ir tarpusavio 
priklausomybė. Darbo jėgos 
perskirstymas – neatskiriama tokių 
ekonomikos pokyčių dalis. Jei norime, kad 
pokyčių teikiama nauda būtų paskirstyta 
sąžiningai, labai svarbu teikti paramą 
atleistiems darbuotojams ir tiems, kuriems 
gresia atleidimas arba veiklos 
nutraukimas. Pokyčiams ir 
restruktūrizavimui numatyti skirta ES 
kokybės sistema22 – Sąjungos politikos 
priemonė, kuria nustatoma įmonių 
restruktūrizavimo prognozavimo ir 
valdymo gerosios patirties sistema. Ši 
sistema nurodo, kaip adekvačiomis 
politinėmis priemonėmis galima spręsti 
problemas, kurias kelia ekonomikos 
prisitaikymas ir restruktūrizavimas, jų 
poveikis užimtumui ir socialinis poveikis. 
Nedarant poveikio verslo bendruomenės 
socialinei atsakomybei, ja valstybės narės 
raginamos naudotis ES ir nacionaliniu 
finansavimu taip, kad socialinis 
restruktūrizavimo poveikis, visų pirma 
neigiamas poveikis užimtumui, būtų kuo 
veiksmingiau sušvelnintas. Svarbiausios 
Sąjungos priemonės, skirtos 
nukentėjusiems darbuotojams paremti, yra 
„Europos socialinis fondas +“ (ESF+), 
kurio pagalba yra prevencinio pobūdžio, ir 
EGF, kuris teikia reaguojamojo pobūdžio 
pagalbą netikėto didelio masto 
restruktūrizavimo atveju;



PE627.884v02-00 4/21 AD\1168951LT.docx

LT

_________________ _________________

22 Komisijos komunikatas Europos 
Parlamentui, Tarybai, Europos ekonomikos 
ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų 
komitetui „Pokyčiams ir restruktūrizavimui 
numatyti skirta ES kokybės sistema“, 
(COM(2013) 882 final, 2013 12 13).

22 Komisijos komunikatas Europos 
Parlamentui, Tarybai, Europos ekonomikos 
ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų 
komitetui „Pokyčiams ir restruktūrizavimui 
numatyti skirta ES kokybės sistema“, 
(COM(2013) 882 final, 2013 12 13).

Pagrindimas

Paskelbus EP rezoliuciją (P8_TA(2018)0363) EGF lėšomis buvo prisidėta prie socialinio 
plano atleistiems Nyderlandų bankų darbuotojams projekto. Keista, kad bankai neprisidėjo 
prie šio plano, nes yra numatytas ir vaidmuo, kurį turi atlikti pačios įmonės. Nors Nyderlandų 
bankai uždirbo milijoninius pelnus, jie neprisidėjo prie socialinio plano atleistiems bankų 
darbuotojams.

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
12 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(12) siekdama įvertinti, kaip ir kokiu 
mastu EGF pasiekė iškeltus tikslu, 
Komisija atliko EGF laikotarpio vidurio 
vertinimą. Paaiškėjo, kad EGF yra 
veiksmingas ir kad, palyginti su ankstesniu 
programavimo laikotarpiu, reintegruojama 
didesnė dalis atleistų darbuotojų. Atlikus 
vertinimą taip pat nustatyta, kad EGF 
sukūrė Europos pridėtinės vertės. Tai ypač 
pasakytina apie Fondo paramos apimties 
daromą poveikį – dėl EGF paramos ne tik 
siūloma daugiau ir įvairesnių paslaugų, bet 
ir intensyvėja jų teikimas. Be to, EGF 
intervencijos yra gerai matomos ir rodo ES 
pridėtinę vertę tiesiai plačiajai visuomenei. 
Vis dėlto nustatyti ir keli trūkumai. Viena 
vertus, mobilizavimo procedūra laikyta 
pernelyg ilga. Daugelis valstybių narių 
pranešė patiriančios sunkumų rengdamos 
išsamią atleidimą sukėlusio įvykio 
aplinkybių analizę. Sunkumai, susiję su 
finansiniais ir instituciniais pajėgumais, yra 
svarbiausia priežastis, dėl kurios valstybės 
narės neteikia paraiškų, nors jos būtų 

(12) siekdama įvertinti, kaip ir kokiu 
mastu EGF pasiekė iškeltus tikslu, 
Komisija atliko EGF laikotarpio vidurio 
vertinimą. Paaiškėjo, kad EGF yra 
veiksmingas ir kad, palyginti su ankstesniu 
programavimo laikotarpiu, reintegruojama 
didesnė dalis atleistų darbuotojų. Atlikus 
vertinimą taip pat nustatyta, kad EGF 
sukūrė ES pridėtinės vertės. Tai ypač 
pasakytina apie Fondo paramos apimties 
daromą poveikį – dėl EGF paramos ne tik 
siūloma daugiau ir įvairesnių paslaugų, bet 
ir intensyvėja jų teikimas. Be to, EGF 
intervencijos yra gerai matomos ir rodo ES 
pridėtinę vertę tiesiai plačiajai visuomenei. 
Vis dėlto nustatyti ir keli trūkumai. Visų 
pirma, turėtų būti aišku, kad siekiant 
kurti socialinius planus dėl atitinkamų 
darbuotojų reintegracijos į darbo rinką, 
atitinkamos įmonės ir valstybės narės 
turėtų prisiimti didžiausią atsakomybę. 
EGF gali atlikti tik papildomą vaidmenį ir 
juo didžiausią dėmesį reikėtų skirti 
regionams, kuriuose nei atitinkamos 



AD\1168951LT.docx 5/21 PE627.884v02-00

LT

atitikusios EGF paramos kriterijus. Kita 
vertus, gali tiesiog trūkti žmogiškųjų 
išteklių – šiuo metu valstybės narės 
techninės paramos gali prašyti tik jeigu 
jos įgyvendina EGF paraišką. Kadangi 
atleidimai gali būti netikėti, svarbu, kad 
valstybės narės būtų pasirengusios 
nedelsiant reaguoti ir galėtų 
neatidėliodamos teikti paraišką. Be to, 
atrodo, kad tam tikrose valstybėse narėse 
reikėtų dėti gerokai daugiau pastangų 
siekiant stiprinti institucinius pajėgumus, 
kad būtų galima užtikrinti veiksmingą ir 
rezultatyvų EGF paraiškų įgyvendinimą.
500 atleistų darbuotojų riba buvo 
kritikuojama kaip pernelyg aukšta, ypač 
kalbant apie menkiau apgyvendintus 
regionus26;

įmonės, nei nacionalinės ir regioninės 
valdžios institucijos neturi išteklių, 
kuriuos galėtų skirti būtinoms 
priemonėms. Be to, kilo abejonių dėl ES 
pridėtinės vertės tais atvejais, kai 
bendrovei pirmiausiai buvo skirtos 
nacionalinės ir Sąjungos subsidijos (pvz., 
subsidijos jų inovacijų veiklai), o tada ji 
nusprendė perkelti pelną kuriantį padalinį 
į kitą valstybę narę arba netgi į trečiąsias 
šalis nevykdydama savo atsakomybės 
finansuoti darbuotojų, kurie patyrė 
poveikį dėl jos padalinio uždarymo, 
reintegracijos, bet (ypač kalbant apie 
perkėlimą Sąjungos viduje) gali dar kartą 
pasinaudoti Sąjungos subsidijomis 
naujoje vietovėje. Be to, mobilizavimo 
procedūra laikyta pernelyg ilga. Daugelis 
valstybių narių pranešė patiriančios 
sunkumų rengdamos išsamią atleidimą 
sukėlusio įvykio aplinkybių analizę. 
Sunkumai, susiję su finansiniais ir 
instituciniais pajėgumais, yra svarbiausia 
priežastis, dėl kurios valstybės narės 
neteikia paraiškų, nors jos būtų atitikusios 
EGF paramos kriterijus. Kadangi 
atleidimai gali būti netikėti, svarbu, kad 
valstybės narės būtų pasirengusios 
nedelsiant reaguoti ir galėtų 
neatidėliodamos teikti paraišką. 500 
atleistų darbuotojų riba buvo kritikuojama 
kaip pernelyg aukšta, ypač kalbant apie 
menkiau apgyvendintus regionus26;

_________________ _________________

26 COM(2018)297 final ir lydimasis 
dokumentas SWD(2018)192 final.

26 COM(2018)297 final ir lydimasis 
dokumentas SWD(2018)192 final.

Pagrindimas

EGF atlieka sanglaudos funkciją – tai reiškia, kad fondo parama turi būti skiriama 
skurdžiausiems ir labiausiai paveiktiems regionams. Neretai subsidijos įmonėms skiriamos 
tris kartus: vieną kartą pačiai įmonei, antrą kartą – kai ji uždaro pelningą padalinį, taip pat –
kai vykdomas perkėlimas į kitą ES valstybę narę.



PE627.884v02-00 6/21 AD\1168951LT.docx

LT

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
15 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(15) siekiant parodyti Sąjungos 
solidarumą su atleistais darbuotojais ir 
savarankiškai dirbančiais asmenimis, kurių 
veikla nutrūko, prie individualių poreikių 
pritaikytų paslaugų paketo ir jo 
įgyvendinimo bendro finansavimo norma 
turėtų būti tokia pati, kaip atitinkamos 
valstybės narės ESF+ norma;

(15) siekiant parodyti Sąjungos 
solidarumą su atleistais darbuotojais ir 
savarankiškai dirbančiais asmenimis, kurių 
veikla nutrūko, prie individualių poreikių 
pritaikytų paslaugų paketo ir jo 
įgyvendinimo bendro finansavimo norma 
turėtų būti 70 proc. visų numatytų išlaidų;

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento
18 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(18) atleistiems darbuotojams ir 
savarankiškai dirbantiems asmenims, kurių 
veikla nutrūko, nepriklausomai nuo jų 
darbo sutarties ar darbo santykių pobūdžio 
turėtų būti suteikiamos vienodos galimybės 
gauti EGF paramą. Todėl atleisti 
darbuotojai ir savarankiškai dirbantys 
asmenys, kurių veikla nutrūko, pagal šį 
reglamentą turėtų būti laikomi EGF 
paramos gavėjais;

(18) atleistiems darbuotojams ir 
savarankiškai dirbantiems asmenims, kurių 
veikla nutrūko, nepriklausomai nuo jų 
darbo sutarties ar darbo santykių pobūdžio 
turėtų būti suteikiamos vienodos galimybės 
gauti EGF paramą. Todėl atleisti 
darbuotojai, dirbę pagal terminuotąją arba 
neterminuotąją darbo sutartį, arba 
laikinieji darbuotojai, taip pat ir 
savarankiškai dirbantys asmenys, įskaitant 
labai mažų ir mažųjų įmonių savininkus,
kurių veikla nutrūko, pagal šį reglamentą 
turėtų būti laikomi EGF paramos gavėjais;

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
19 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(19) EGF finansinė parama visų pirma 
turėtų būti skiriama aktyvioms darbo 
rinkos priemonėms, kuriomis siekiama 

(19) EGF finansinė parama, 
nepažeidžiant atitinkamų įmonių 
socialinės atsakomybės nuostatų, visų 



AD\1168951LT.docx 7/21 PE627.884v02-00

LT

sparčiai reintegruoti paramos gavėjus į 
tvarią darbo vietą tame pačiame ar kitame 
veiklos sektoriuje. Priemonės turėtų 
atspindėti numatomus vietos ar regiono 
darbo rinkos poreikius. Tačiau prireikus 
taip pat turėtų būti remiamas atleistų 
darbuotojų judumas, kad jie galėtų rasti 
naują darbą kitur. Visų pirma daugiausia 
dėmesio reikėtų skirti skaitmeniniame 
amžiuje reikalingų įgūdžių sklaidai. 
Reikėtų apriboti piniginių išmokų 
įtraukimą į suderintą prie individualių 
poreikių pritaikytų paslaugų paketą. 
Bendrovės galėtų būti skatinamos prisidėti 
prie nacionalinio bendro EGF remiamų 
priemonių finansavimo;

pirma turėtų būti skiriama aktyvioms darbo 
rinkos priemonėms, kuriomis siekiama 
sparčiai reintegruoti paramos gavėjus į 
tvarią darbo vietą tame pačiame ar kitame 
veiklos sektoriuje, taip pat siekiant skatinti 
susikurti darbo vietą, įskaitant 
kooperatyvų steigimą. Priemonės turėtų 
atspindėti numatomus vietos ar regiono 
darbo rinkos poreikius. Tačiau prireikus 
taip pat turėtų būti remiamas atleistų 
darbuotojų judumas, kad jie galėtų rasti 
naują darbą kitur. Visų pirma daugiausia 
dėmesio reikėtų skirti skaitmeniniame 
amžiuje reikalingų įgūdžių sklaidai. 
Reikėtų apriboti piniginių išmokų 
įtraukimą į suderintą prie individualių 
poreikių pritaikytų paslaugų paketą. 
Bendrovės turėtų būti skatinamos prisidėti 
prie nacionalinio bendro EGF remiamų 
priemonių finansavimo;

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
21 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(21a) laikotarpiu nuo 2007 m. kovo mėn. 
iki 2017 m. kovo mėn. Komisija gavo 148 
paraiškas dėl bendro finansavimo EGF 
lėšomis iš 21 valstybės narės, pagal 
paraiškas prašyta suma siekė 600 mln. 
EUR ir buvo skirta suteikti paramą 
138 888 atleistiems darbuotojams ir 2 944 
asmenis, kurie nedirba, nesimoko ir 
nedalyvauja mokymuose (NEET);

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento
21 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(21b) laikotarpiu nuo 2007 iki 2017 m. 
septynios valstybės narės nepasinaudojo 



PE627.884v02-00 8/21 AD\1168951LT.docx

LT

esama EGF parama. Todėl būtina 
išnagrinėti visus atvejus, kai dėl 
nepakankamų reglamentavimo ar 
administracinių pajėgumų ar kitų kliūčių 
nebuvo galima pasinaudoti EGF parama, 
ir pasiūlyti veiksmus toms kliūtims 
pašalinti;

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento
22 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(22) siekdamos, kad parama gavėjams 
būtų veiksminga ir greita, valstybės narės 
turėtų padaryti viską, ką gali, kad 
teikiamos paraiškos dėl EGF finansinės 
paramos būtų tinkamai užpildytos. Jeigu 
Komisijai reikia papildomos informacijos, 
kad galėtų įvertinti paraišką, ta papildoma 
informacija turėtų būti pateikta per 
nustatytą laikotarpį;

(22) kad parama gavėjams būtų 
veiksminga ir greita, svarbu, kad, siekiant 
laikytis paraiškų dėl finansinės paramos 
iš EGF nagrinėjimo terminų, nustatytų 
šiame reglamente, valstybių narių ir 
Komisijos bendradarbiavimas būtų 
optimalus. Valstybės narės turėtų padaryti 
viską, ką gali, kad teikiamos paraiškos dėl 
EGF finansinės paramos būtų tinkamai 
užpildytos. Jeigu Komisijai reikia 
papildomos informacijos, kad galėtų 
įvertinti paraišką, ta papildoma informacija 
turėtų būti pateikta per nustatytą laikotarpį;

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
24 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(24) vadovaujantis patikimo finansų 
valdymo principu, EGF finansinė parama 
turėtų ne pakeisti paramos priemones, 
kurios paramos gavėjams teikiamos iš 
Sąjungos fondų ar pagal kitų Sąjungos 
politikos sričių teisės aktus ar programas, o 
jas papildyti, kai tik tai įmanoma;

(24) vadovaujantis patikimo finansų 
valdymo principu, EGF finansinė parama 
turėtų ne pakeisti paramos priemones, 
kurias atitinkamos įmonės turi taikyti 
socialinio plano aplinkybėmis, ir 
priemones, kurias gali finansuoti pačios 
nacionalinės ar regioninės valdžios 
institucijos, taip pat priemones, kurios 
paramos gavėjams teikiamos iš Sąjungos 
fondų ar pagal kitų Sąjungos politikos 
sričių teisės aktus ar programas, o jas 



AD\1168951LT.docx 9/21 PE627.884v02-00

LT

papildyti. Reikėtų vengti atvejų, kai 
įmonėms pirmiausiai suteikiamos 
Sąjungos subsidijos jų veiklai vykdyti, 
pvz., inovacijoms, o po to jos uždaro 
padalinius, kuriuose kuriamas pelnas. 
Tokiais atvejais itin svarbu EGF+ paramą 
skirti su sąlyga, kad prie bendro 
finansavimo prisidės ir atitinkamos 
įmonės;

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
31 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(31) kad Europos Parlamentas galėtų 
vykdyti demokratinę kontrolę ir Komisija 
galėtų nuolat stebėti EGF paramos 
rezultatus, valstybės narės turėtų pateikti 
galutinę EGF paramos įgyvendinimo 
ataskaitą;

(31) kad Europos Parlamentas galėtų 
vykdyti demokratinę kontrolę ir Komisija 
galėtų nuolat stebėti EGF paramos 
rezultatus, valstybės narės turėtų kas 
dvejus metus pateikti galutinę EGF 
paramos įgyvendinimo ataskaitą;

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento
37 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(37) atsižvelgiant į tai, kaip svarbu 
kovoti su klimato kaita, vadovaujantis 
Sąjungos įsipareigojimu įgyvendinti 
Paryžiaus susitarimą ir pasiekti Jungtinių 
Tautų darnaus vystymosi tikslus, Programa 
padės integruoti klimato srities veiksmus į 
Sąjungos politiką ir prisidės prie siekio 
skirti 25 proc. ES biudžeto išlaidų veiklai, 
kuria siekiama klimato politikos tikslų. 
Rengiant ir įgyvendinant Fondą bus 
nustatyti atitinkami veiksmai, kurie bus dar 
kartą vertinami atliekant vertinimą;

(37) atsižvelgiant į tai, kaip svarbu 
kovoti su klimato kaita, vadovaujantis 
Sąjungos įsipareigojimu įgyvendinti 
Paryžiaus susitarimą ir pasiekti Jungtinių 
Tautų darnaus vystymosi tikslus, Programa 
padės integruoti klimato srities veiksmus į 
Sąjungos politiką ir prisidės prie siekio 
skirti 30 proc. Sąjungos biudžeto išlaidų 
veiklai, kuria siekiama klimato politikos 
tikslų. Rengiant ir įgyvendinant Fondą bus 
nustatyti atitinkami veiksmai, kurie bus dar 
kartą vertinami atliekant vertinimą;

Pakeitimas 12



PE627.884v02-00 10/21 AD\1168951LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

EGF, padėdamas atleistiems darbuotojams 
prisitaikyti prie struktūrinių pokyčių, 
prisideda prie geresnio globalizacijos ir 
technologinės pažangos teikiamos naudos 
paskirstymo. Tai darydamas EGF padeda 
įgyvendinti Europos socialinių teisių 
ramsčio principus ir didinti regionų bei 
valstybių narių socialinę ir ekonominę 
sanglaudą.

EGF, padėdamas atleistiems darbuotojams 
prisitaikyti prie struktūrinių pokyčių, 
prisideda prie geresnio globalizacijos ir 
technologinės pažangos teikiamos naudos 
paskirstymo. Tai darydamas EGF padeda 
įgyvendinti SESV 151 straipsnyje 
nustatytus Europos socialinių teisių 
ramsčio principus ir didinti regionų bei 
valstybių narių socialinę ir ekonominę 
sanglaudą.

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Konkretusis EGF tikslas – teikti 
paramą didelio masto netikėto 
restruktūrizavimo atvejais, visų pirma 
susijusiais su globalizacijos keliamais 
uždaviniais (pavyzdžiui, pasaulio prekybos 
sistemos struktūriniais pokyčiais, ginčais 
dėl prekybos, finansų ar ekonomikos 
krizėmis, perėjimu prie mažo anglies 
dioksido kiekio technologijų ekonomikos) 
arba su skaitmeninės transformacijos ar 
automatizavimo padariniais. Ypatingas 
dėmesys skiriamas priemonėms, 
padedančioms pačioje nepalankiausioje 
padėtyje esančioms grupėms.

2. Konkretusis EGF tikslas – teikti 
paramą didelio masto netikėto 
restruktūrizavimo atvejais, visų pirma 
susijusiais su globalizacijos keliamais 
uždaviniais (pavyzdžiui, pasaulio prekybos 
sistemos struktūriniais pokyčiais, ginčais 
dėl prekybos, finansų ar ekonomikos 
krizėmis, perėjimu prie mažo anglies 
dioksido kiekio technologijų ekonomikos) 
arba su technologinių pokyčių padariniais. 
Ypatingas dėmesys skiriamas priemonėms, 
padedančioms pačioje nepalankiausioje 
padėtyje esančioms grupėms ir labiausiai 
nukentėjusioms valstybėms narėms ir 
regionams, kuriuose nacionalinės ir 
regioninės valdžios institucijos neturi 
tinkamų išteklių tam, kad galėtų imtis 
būtinų priemonių. Parama iš EGF nedaro 
poveikio atitinkamų įmonių socialinei 
atsakomybei, ypač tais atvejais, kai ši 
atsakomybė yra susijusi su socialiniais 
planais atleistiems darbuotojams.

Pakeitimas 14



AD\1168951LT.docx 11/21 PE627.884v02-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) atleistas darbuotojas – darbuotojas, 
kuris darbo neteko pirma laiko, nes buvo 
atleistas, arba kurio darbo sutartis 
nepratęsiama dėl ekonominių priežasčių;

a) atleistas darbuotojas – darbuotojas, 
kuris darbo neteko pirma laiko, nes buvo 
atleistas, arba kurio darbo sutartis 
nepratęsiama dėl nenumatyto didelio 
restruktūrizavimo atvejo;

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) paramos gavėjas – asmuo, 
dalyvaujantis EGF bendrai finansuojamose 
priemonėse.

(Tekstas lietuvių kalba nekeičiamas.)

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) pažeidimas – taikytinos teisės 
nesilaikymas, atsirandantis dėl EGF 
įgyvendinimo veikloje dalyvaujančio 
ekonominės veiklos vykdytojo veiksmų ar 
neveikimo, kai nepagrįstas išlaidas įtraukus 
į biudžetą padaroma ar būtų padaryta žala 
Sąjungos biudžetui.

d) pažeidimas – taikytinos teisės 
nesilaikymas, atsirandantis dėl EGF 
įgyvendinimo veikloje dalyvaujančio 
ekonominės veiklos vykdytojo veiksmų ar 
neveikimo, kai nepagrįstas išlaidas įtraukus 
į Sąjungos biudžetą padaroma ar būtų 
padaryta žala Sąjungos finansiniams 
interesams.

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 2 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) per šešių mėnesių ataskaitinį b) per šešių mėnesių ataskaitinį 



PE627.884v02-00 12/21 AD\1168951LT.docx

LT

laikotarpį įmonėse, visų pirma MVĮ, kurios 
visos veikia tame pačiame NACE 2 red. 
skyriaus ekonomikos sektoriuje ir yra 
viename NUTS 2 lygio regione arba 
dviejuose gretimuose NUTS 2 lygio 
regionuose arba daugiau nei dviejuose 
gretimuose NUTS 2 lygio regionuose, 
sustabdoma daugiau kaip 250 atleistų 
darbuotojų ir savarankiškai dirbančių 
asmenų veikla, su sąlyga, kad dviejuose iš 
šių regionų atleistų darbuotojų arba darbą 
praradusių savarankiškai dirbančių asmenų 
drauge sudėjus yra daugiau nei 250;

laikotarpį įmonėse, visų pirma MVĮ, kurios 
visos veikia tame pačiame NACE 2 red. 
skyriaus ekonomikos sektoriuje ir yra 
viename NUTS 2 lygio regione arba 
dviejuose gretimuose NUTS 2 lygio 
regionuose toje pačioje valstybėje narėje 
arba kaimyninėse valstybėse narėse arba 
daugiau nei dviejuose gretimuose NUTS 2 
lygio regionuose toje pačioje valstybėje 
narėje arba kaimyninėse valstybėse 
narėse, sustabdoma daugiau kaip 250 
atleistų darbuotojų ir savarankiškai 
dirbančių asmenų veikla, su sąlyga, kad 
dviejuose iš šių regionų atleistų darbuotojų 
arba darbą praradusių savarankiškai 
dirbančių asmenų drauge sudėjus yra 
daugiau nei 250;

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. Kai veikla nutraukiama įmonės 
padalinyje, kuriame kuriamas pelnas, 
atitinkama įmonė prisideda prie atleistų 
darbuotojų reintegracijos, pageidautina –
dalyvaudama įgyvendinant socialinį 
planą. Bet koks EGF finansavimas 
skiriamas su sąlyga, kad įmonė prisidės 
tokiu būdu.

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 1 dalies 5 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Investicijos į savarankišką darbą, savo 
verslo kūrimą ar įmonę perimantiems 
darbuotojams negali viršyti 20 000 EUR 
vienam atleistam darbuotojui.

Investicijos į savarankišką darbą, savo 
verslo kūrimą ar įmonę perimantiems 
darbuotojams, ypač įsteigiant 
kooperatyvus, negali viršyti 20 000 EUR 
vienam atleistam darbuotojui.



AD\1168951LT.docx 13/21 PE627.884v02-00

LT

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 1 dalies 6 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Rengiant suderintą prie individualių 
poreikių pritaikytų paslaugų paketą 
atsižvelgiama į darbo rinkos ateities 
perspektyvas ir būsimas gebėjimų reikmes. 
Suderintas paslaugų paketas turi derėti su 
tausaus išteklių naudojimo ir tvarios 
ekonomikos tendencijomis ir turi būti 
atsižvelgiama į skaitmeninės pramonės 
amžiuje reikalingų įgūdžių sklaidą ir į 
vietos darbo rinkos paklausą.

Rengiant suderintą prie individualių 
poreikių pritaikytų paslaugų paketą 
atsižvelgiama į darbo rinkos ateities 
perspektyvas ir būsimas gebėjimų reikmes. 
Suderintas paslaugų paketas turi derėti su 
tausaus išteklių naudojimo ir tvarios 
ekonomikos tendencijomis ir turi būti 
atsižvelgiama į skaitmeninės pramonės 
amžiuje reikalingų įgūdžių sklaidą.

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 2 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

EGF remiamos priemonės nepakeičia 
pasyvių socialinės apsaugos priemonių.

EGF remiamos priemonės nepakeičia nei
pasyvių socialinės apsaugos priemonių, nei 
aktyvių darbo rinkos priemonių.

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 5 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) patvirtinimas, kad tuo atveju, kai 
darbuotojus atleidusi įmonė tęsė veiklą po 
jų atleidimo, ji įvykdė teisinius 
reikalavimus, susijusius su darbuotojų 
atleidimu;

b) patvirtinimas, kad tuo atveju, kai 
darbuotojus atleidusi įmonė tęsė veiklą po 
jų atleidimo, ji įvykdė teisinius 
reikalavimus, susijusius su darbuotojų 
atleidimu, taip pat reikalavimus, 
nustatytus kolektyvinėmis sutartimis arba 
derybomis dėl socialinio plano;



PE627.884v02-00 14/21 AD\1168951LT.docx

LT

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 5 dalies b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) aiškiai nurodyti veiksmai, kurių 
valstybės narės jau ėmėsi siekdamos teikti 
pagalbą atleistiems darbuotojams, ir tai, 
kad prašomos EGF lėšos yra papildomojo 
pobūdžio, nes nėra išteklių, kuriuos būtų 
galima skirti nacionalinėms arba 
regioninėms valdžios institucijoms;

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 5 dalies b b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

bb) Sąjungos lėšų, kuriomis 
atleidžianti bendrovė jau yra 
pasinaudojusi per penkerius metus prieš 
paskelbiant apie kolektyvinį atleidimą iš 
darbo;

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 5 dalies i punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

i) vertinimo tikslais – orientacinės 
kiekvienam atvejui valstybės narės 
nustatomos paramos gavėjų reintegracijos į 
darbo rinką praėjus šešiems mėnesiams 
nuo įgyvendinimo laikotarpio pabaigos 
siektinos reikšmės;

i) vertinimo tikslais – orientacinės 
kiekvienam atvejui valstybės narės 
nustatomos paramos gavėjų reintegracijos į 
darbo rinką praėjus šešiems mėnesiams 
nuo įgyvendinimo laikotarpio pabaigos 
siektinos reikšmės ir rodikliai;

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 5 dalies l punktas



AD\1168951LT.docx 15/21 PE627.884v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

l) patvirtinimas, kad prašoma EGF 
parama atitinka procedūrines ir 
materialines Sąjungos taikomas valstybės 
pagalbos taisykles, ir patvirtinimas, 
kuriame paaiškinama, kodėl prie 
individualių poreikių pritaikytos paslaugos 
nepakeičia priemonių, kurias bendrovės 
privalo taikyti pagal nacionalinę teisę arba 
kolektyvines sutartis;

l) patvirtinimas, kad prašoma EGF 
parama atitinka procedūrines ir 
materialines Sąjungos taikomas valstybės 
pagalbos taisykles, ir patvirtinimas, 
kuriame paaiškinama, kodėl prie 
individualių poreikių pritaikytos paslaugos 
nepakeičia priemonių, kurias bendrovės 
privalo taikyti pagal nacionalinę teisę arba 
kolektyvines sutartis, ir priemonės, 
kuriomis kompetentingos valdžios 
institucijos turi prisidėti prie aktyvių 
darbo rinkos priemonių ir pasyvių 
socialinės apsaugos priemonių;

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Vyrų ir moterų lygybė ir 
nediskriminavimas

Lyčių lygybė ir nediskriminavimas

Pagrindimas

Sąvoka „lytis“ taikoma ne tik vyrams ir moterims.

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija ir valstybės narės užtikrina, kad 
įvairiais EGF finansinės paramos 
įgyvendinimo etapais būtų skatinama
moterų ir vyrų lygybė ir atsižvelgiama į 
lyčių integracijos aspektą; tai turi būti 
neatsiejama šio proceso dalis.

Komisija ir valstybės narės užtikrina, kad 
įvairiais EGF finansinės paramos 
įgyvendinimo etapais būtų skatinama lyčių
lygybė ir atsižvelgiama į lyčių integracijos 
aspektą; tai turi būti neatsiejama šio 
proceso dalis.



PE627.884v02-00 16/21 AD\1168951LT.docx

LT

Pakeitimas 29

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Jeigu Komisija teikia techninę 
paramą, kurią įgyvendina pagal 
netiesioginio valdymo principus, ji 
užtikrina trečiosios šalies, vykdančios jai 
paskirtą užduotį, skyrimo procedūros 
skaidrumą, taip pat praneša visoms EGF 
veikloje dalyvaujančioms šalims, kaip 
antai Parlamentui, apie tuo tikslu 
pasirinktą subrangovą.

Pakeitimas 30

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 3 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija, remdamasi savo patirtimi ir 
siekdama padidinti EGF rezultatyvumą bei 
užtikrinti, kad Sąjungos piliečiai ir 
darbuotojai žinotų apie EGF, įgyvendina 
veiklą, susijusią su informacija ir 
komunikacija apie EGF paraiškas ir 
rezultatus.

Komisija, remdamasi savo patirtimi ir 
valstybių narių pateiktais vertinimais,
siekdama padidinti EGF rezultatyvumą bei 
užtikrinti, kad Sąjungos piliečiai ir 
darbuotojai žinotų apie EGF, įgyvendina 
veiklą, susijusią su informacija ir 
komunikacija apie EGF paraiškas ir 
rezultatus.

Pakeitimas 31

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Siūlomų priemonių EGF bendro 
finansavimo norma atitinka didžiausią 
ESF+ bendro finansavimo normą 
atitinkamoje valstybėje narėje.

2. Siūlomų priemonių EGF bendro 
finansavimo norma neviršija 70 proc. visų 
numatytų 9 straipsnyje nurodytų išlaidų.

Pakeitimas 32



AD\1168951LT.docx 17/21 PE627.884v02-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
16 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

16a straipsnis (naujas)

Išskirtiniais atvejais ir jei tais metais, kai 
vykdomas didelio masto restruktūrizavimo 
atvejis, Fonde likusių finansinių išteklių 
nepakanka suteikti tokią paramą, kurią 
yra numačiusi biudžeto valdymo 
institucija, Komisija gali siūlyti, kad 
skirtumas būtų finansuojamas iš kitų 
metų Fondo. Visais atvejais laikomasi 
metinio Fondo biudžeto ribų tais metais, 
kai vykdomas didelio masto 
restruktūrizavimo atvejis, ir kitais metais.

Pakeitimas 33

Pasiūlymas dėl reglamento
19 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

19a straipsnis (naujas)

20 straipsnio 1 dalies d punkte nurodyta 
paramos gavėjų apklausa grindžiama 
modeliu, kurį sukuria Komisija 
parengdama įgyvendinimo aktą. Komisija 
priima įgyvendinimo aktą, kuriuo 
nustatomas modelis, naudotinas atliekant 
paramos gavėjų apklausą, taikant 26 
straipsnio 2 dalyje nurodytą patariamąją 
procedūrą, kad būtų užtikrintas vienodos 
šio straipsnio įgyvendinimo sąlygos.

Pakeitimas 34

Pasiūlymas dėl reglamento
20 straipsnio 1 dalies d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) paramos gavėjų apklausos, kuri 
atliekama praėjus šešiems mėnesiams po 

d) paramos gavėjų apklausos, kuri 
atliekama praėjus šešiems mėnesiams po 



PE627.884v02-00 18/21 AD\1168951LT.docx

LT

įgyvendinimo laikotarpio pabaigos, 
rezultatai, įskaitant apčiuopiamus paramos 
gavėjų įsidarbinamumo pokyčius, o 
asmenų, kurie gavo darbą, atveju – daugiau 
informacijos apie gauto darbo kokybę, 
pavyzdžiui, darbo laiko pasikeitimą, 
atsakomybės lygį ar darbo užmokesčio 
pasikeitimą, palyginti su ankstesne darbo 
vieta, taip pat sektorių, kuriame asmuo 
gavo darbą, ir šią informaciją, suskirstytą 
pagal lytį, amžiaus grupę ir išsilavinimą;

įgyvendinimo laikotarpio pabaigos, 
rezultatai, įskaitant apčiuopiamus paramos 
gavėjų įsidarbinamumo pokyčius, o 
asmenų, kurie gavo darbą, atveju – daugiau 
informacijos apie gauto darbo kokybę, 
pavyzdžiui, darbo laiko pasikeitimą, 
atsakomybės lygį ar darbo užmokesčio 
pasikeitimą, palyginti su ankstesne darbo 
vieta, taip pat sektorių, kuriame asmuo 
gavo darbą, ir šią informaciją, suskirstytą 
pagal lytį, amžiaus grupę ir išsilavinimą;

Pakeitimas 35

Pasiūlymas dėl reglamento
20 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Ne vėliau kaip iki devyniolikto 
mėnesio pabaigos, skaičiuojant nuo 
15 straipsnio 3 dalyje nustatyto laikotarpio 
pabaigos, atitinkama valstybė narė pateikia 
nesudėtingą duomenų rinkinį, į kurį 
įtraukiami ilgalaikių rezultatų rodikliai, 
nurodyti priedo 3 punkte.

2. Ne vėliau kaip iki devyniolikto 
mėnesio pabaigos, skaičiuojant nuo 
15 straipsnio 3 dalyje nustatyto laikotarpio 
pabaigos, atitinkama valstybė narė pateikia 
baigtą kurti ir tinkamai patvirtintą
nesudėtingą duomenų rinkinį, į kurį 
įtraukiami ilgalaikių rezultatų rodikliai, 
nurodyti priedo 3 punkte.

Pakeitimas 36

Pasiūlymas dėl reglamento
21 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Komisija iki 2021 m. rugpjūčio 1 d. 
ir vėliau kas dvejus metus teikia Europos 
Parlamentui ir Tarybai išsamią kiekybinę ir 
kokybinę pagal šį reglamentą ir 
Reglamentą (ES) Nr. 1309/2013 vykdytos 
veiklos ataskaitą už praėjusius dvejus 
metus. Ataskaitoje daugiausia dėmesio 
skiriama EGF pasiektiems rezultatams; joje 
visų pirma pateikiama informacija, susijusi 
su pateiktomis paraiškomis, priimtais 
sprendimais, finansuotomis priemonėmis, 
įskaitant priede nustatytų rodiklių 

1. Komisija iki 2021 m. rugpjūčio 1 d. 
ir vėliau kas dvejus metus teikia Europos 
Parlamentui ir Tarybai išsamią kiekybinę ir 
kokybinę pagal šį reglamentą ir 
Reglamentą (ES) Nr. 1309/2013 vykdytos 
veiklos ataskaitą už praėjusius dvejus 
metus. Ataskaitoje daugiausia dėmesio 
skiriama EGF veikimui ir pasiektiems 
rezultatams, atsižvelgiant į nustatytus 
tikslus; joje visų pirma pateikiama 
informacija, susijusi su patikimu finansų 
valdymu, pateiktomis paraiškomis, 



AD\1168951LT.docx 19/21 PE627.884v02-00

LT

statistinius duomenis, tų priemonių ir kitų 
Sąjungos fondų, visų pirma ESF+, lėšomis 
finansuojamų priemonių tarpusavio 
papildomumu ir informacija, susijusi su 
baigimu naudoti skirtą finansinę paramą, 
taip pat dokumentais pagrįstos paraiškos, 
kurios dėl asignavimų stokos ir neatitikties 
kriterijams buvo atmestos arba buvo 
sumažinta joms skirta suma.

priimtais sprendimais, finansuotomis 
priemonėmis, įskaitant priede nustatytų 
rodiklių statistinius duomenis, tų priemonių 
ir kitų Sąjungos fondų, visų pirma ESF+, 
lėšomis finansuojamų priemonių 
tarpusavio papildomumu ir informacija, 
susijusi su baigimu naudoti skirtą finansinę 
paramą, taip pat dokumentais pagrįstos 
paraiškos, kurios dėl asignavimų stokos ir 
neatitikties kriterijams buvo atmestos arba 
buvo sumažinta joms skirta suma.

Pakeitimas 37

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Kas ketverius metus Komisija savo 
iniciatyva ir glaudžiai bendradarbiaudama 
su valstybėmis narėmis atlieka EGF 
finansinės paramos vertinimą.

1. Komisija, kas ketverius metus,
savo iniciatyva ir glaudžiai 
bendradarbiaudama su valstybėmis narėmis 
atlieka EGF finansinės paramos vertinimą. 
Šiame vertinime visų pirma pateikiama 
informacija apie EGF finansinės paramos 
rezultatus, ES pridėtinę vertę ir patikimą 
finansų valdymą.



PE627.884v02-00 20/21 AD\1168951LT.docx

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Europos prisitaikymo prie globalizacijos padarinių fondas (EGF)

Nuorodos COM(2018)0380 – C8-0231/2018 – 2018/0202(COD)

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

EMPL
11.6.2018

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

CONT
11.6.2018

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Gilles Pargneaux
11.7.2018

Priėmimo data 15.11.2018

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

19
3
0

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Nedzhmi Ali, Inés Ayala Sender, Zigmantas Balčytis, Dennis de Jong, 
Tamás Deutsch, Martina Dlabajová, Luke Ming Flanagan, Ingeborg 
Gräßle, Arndt Kohn, Gilles Pargneaux, Georgi Pirinski, Petri Sarvamaa, 
Bart Staes, Indrek Tarand, Derek Vaughan, Tomáš Zdechovský, 
Joachim Zeller

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Caterina Chinnici, Marian-Jean Marinescu, Andrey Novakov, Julia 
Pitera, Richard Sulík



AD\1168951LT.docx 21/21 PE627.884v02-00

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

19 +

ALDE Nedzhmi Ali, Martina Dlabajová

PPE Tamás Deutsch, Ingeborg Gräßle, Marian-Jean Marinescu, Andrey Novakov, Julia 
Pitera, Petri Sarvamaa, Tomáš Zdechovský, Joachim Zeller

S&D Inés Ayala Sender, Zigmantas Balčytis, Caterina Chinnici, Arndt Kohn, Gilles 
Pargneaux, Georgi Pirinski, Derek Vaughan

VERTS/ALE Bart Staes, Indrek Tarand

3 -

ECR Richard Sulík

GUE/NGL Luke Ming Flanagan, Dennis de Jong

0 0

Sutartiniai ženklai: 
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


	1168951LT.docx

